
UBND PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA
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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Gia Nghĩa, ngày 20 tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC THI VIOLYMPIC TRÊN INTERNET VÒNG CẤP TỈNH

NĂM HỌC 2025-2026

Thực hiện công văn số 108/VHXH-GD  ngày 22 tháng 8 năm 2025 của 
Phòng Văn hóa - Xã hộị phường Nam Gia Nghĩa về việc phối hợp, đồng hành tổ 
chức Chương trình Violympic cho học sinh phổ thông năm học 2025-2026. 

Căn cứ  Kế hoạch giáo dục của trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm năm học  
2025 - 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-NBK ngày 12/9/2025 của trường THCS Nguyễn 
Bỉnh Khiêm về kế hoạch triển khai các cuộc thi qua Internet năm học 2025 – 2026; 

 Căn cứ Kế hoạch tổ chức các vòng thi của Ban tổ chức Violympic;
  Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi 
Violympic trên Internet cấp tỉnh năm học 2025 - 2026 như sau:
I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
1. Mục đích:

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại trường 
THCS kể cả trong giáo viên và học sinh;

- Tạo sân chơi trực tuyến môn Toán, môn Tiếng Anh, KHTN cho học sinh 
toàn trường;

- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh tích cực giao lưu, học 
tập;

- Nâng cao kỷ năng giải toán, trí thông minh, nhanh nhạy cho học sinh;
- Tuyển chọn và tuyên dương những học sinh có trình độ, kỹ năng tốt, tuyển 

chọn thí sinh xuất sắc tham dự kỳ thi cấp cao hơn;
2. Yêu cầu: Nâng cao nhận thức của học sinh thông qua kỳ thi.
II. ĐỐI TƯỢNG
          -  Học sinh từ khối 6 đến khối 9 đang học tại trường THCS Nguyễn Bỉnh 
Khiêm được chọn dự thi cấp tỉnh phải là thành viên của Violympic và đã qua vòng 
cấp cụm trường, đạt điểm từ 180 điểm trở lên.
II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 



a) Môn Toán Tiếng Việt 
- Thi Chính thức: 
Chiều thứ 3 ngày 03/02//2026: Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9

+ Khối  6, 7: từ 13 giờ 50 đến 14 giờ 30 phút. 
+ Khối 8: từ 14 giờ 40 đến 15 giờ 20 phút. 
+ Khối  9: từ 15 giờ 25 đến 16 giờ 05 phút.

- Thi dự phòng: 
Chiều thứ 5 ngày 05/02//2026: Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9

+ Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9:  từ 13 giờ 50 đến 14 giờ 35 phút. 
b) Môn Toán Tiếng Anh: 

- Thi Chính thức: 
Chiều thứ 3 ngày 03/02//2026: 
Khối 6, khối 7, khối 8: từ 16 giờ 10 đến 16 giờ 45 phút.
- Thi dự phòng: 
Chiều thứ 5 ngày 04/02//2026: Khối 6, khối 7, khối 8:
+ Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9:  từ 15 giờ 30 đến 16 giờ 10 phút. 

c) Môn Khoa học tự nhiên: 
- Thi Chính thức: 
Chiều thứ 4 ngày 04/02//2026: Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9

+ Khối  6, 7: từ 13 giờ 50 đến 14 giờ 30 phút. 17HS+ 17HS
+ Khối 8: từ 14 giờ 40 đến 15 giờ 20 phút. 
+ Khối  9: từ 15 giờ 25 đến 16 giờ 05 phút.

- Thi dự phòng: 
Chiều thứ 5 ngày 05/02//2026: Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9

+ Khối 6, khối 7, khối 8, khối 9:  từ 14 giờ 40 đến 15 giờ 25 phút. 
2. Địa điểm thi: - Tại phòng tin học trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác chuẩn bị
Thành lập ban tổ chức cuộc thi cấp tỉnh.
Đăng kí với Ban tổ chức cuộc thi Violympic quốc gia, Lập danh sách thí 

sinh; 
Hội đồng thi sẽ chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo mỗi học sinh được dự thi 

trên 01(một) máy tính/lượt trong vòng thi do trường tổ chức. Máy tính phải được 
kết nối mạng Internet. 



2. Điều kiện đăng ký dự thi đối với học sinh
- Là thành viên của Violympic và đã qua vòng cấp cụm trường, đạt điểm từ 

180 điểm trở lên.
- Tại mỗi khối lớp, một (01) học sinh đăng ký (01) tài khoản dự thi.
Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi Violympic cấp thành tỉnh năm học 

2025-2026. Đề nghị các em học sinh, các cá nhân và các bộ phận có liên quan 
nghiên cứu thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                               KT.HIỆU TRƯỞNG
- Phòng VH-XH;                                                                                            P. HIỆU TRƯỞNG
- BGH;                                                                                                          
- GV, HS;                                                                                                                    
- Lưu: VT.              

              

                                                                                               Đỗ Duy Doanh                                                             
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